
Velké Karlovice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.360637N, 18.283553E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1714 (310 let) Katastrální výměra: 8 078 ha

Počet obyvatel: 2 279 PSČ: 756 06

Adresa URL: www.velkekarlovice.cz Facebook: icvelkekarlovice

Okolí a příroda Velké Karlovice
Obec Velké Karlovice leží při úpatí Javorníků v údolí Vsetínské Bečvy, v chráněné krajinné
oblasti Beskydy, přitažlivé svými přírodními krásami. Na konci údolí Malá Hanzlůvka pod severním
svahem Lemešné (950 m) se rozprostírá horský prales Razula, národní přírodní památka. Pod
Trojačkou pramení Vsetínská Bečva.
Severovýchodně nad obcí na vrchu Miloňová (846 m) stojí 24 m vysoká dřevěná rozhledna s
vyhlídkovou plošinou ve výšce 20 m.
Jižně při hranici na slovenském území stojí na vyhlídkovém vrchu Stratenec (1 055 m) další rozhledna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10413/velke-karlovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:35:42


